



Číslo jednací: TSK/Zde013/2026
Dne: 23.2.2026

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem: Praha 7, Holešovice, Veletržní 1623/24, IČO: 03447286, zapsaná v OR vedeném MS v Praze spis. zn. B 20059 jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) **rozhodl** v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti žadatele: [REDAKCE], datum nar. [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE] (dále jen „Žadatel“) obdržené dne 16.2.2026 na emailovou adresu povinného subjektu z emailové adresy žadatele (dále také „Žádost“), o poskytnutí informace spočívající v zaslání následujících informací:

„Zároveň tímto opakuji svou žádost o poskytnutí geodat (GIS) týkajících se vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy na území hlavního města Prahy.

Konkrétně žádám o:

- *geometrické vymezení autobusových pruhů*
- *směr jízdy*
- *časová omezení provozu*
- *právní nebo provozní status (výhradní / sdílený pruh)*
- *povolené druhy vozidel (např. taxi, motocykly, jízdní kola)*
- *datum poslední aktualizace*
- *správce komunikace*

Pokud je to možné, žádám o poskytnutí dat ve strojově čitelném formátu (např. Shapefile, GeoJSON apod.).“

takto:

Žádost Žadatele [REDAKCE], datum nar. [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE] (dále jen „Žadatel“) obdržené dne 16.2.2026 na emailovou adresu TSK **o poskytnutí informace:**

SE ODMÍTÁ,

neboť požadovaná informace Žadostí takto vyžádaná je informací pro povinný subjekt neexistující ve smyslu ust. § 15, odst. 1 InfZ, ve spojení s ust. § 11b InfZ.



Odůvodnění:

Dle § 11b InfZ Povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplyvá ze zákona; to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí.

TSK jako povinný subjekt požadovanou informací v rozsahu požadovaném Žadatelem nedisponuje. TSK je správcem majetku ve vlastnictví Hlavního města Prahy. Z pasportu dopravního značení, kterým TSK disponuje, není technicky možné spolehlivě identifikovat místa vyhrazených jízdních pruhů pro BUS a nelze tedy získat ani relevantní data k dotazům Žadosti.

Požadovanými informacemi, by dle našeho názoru, mohl disponovat Regionální organizátor Pražské integrované dopravy (ROPID):

Rytířská 10/406, 110 00 Praha 1 – Staré Město

Podmínky poskytování informací dle InfZ jsou v případě ROPID uvedeny:

<https://pid.cz/organizace/informace-dle-zakona-c-1061999-sb/#podminky>

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že Žádost o poskytnutí informací, jak byly uvedeny Žadatelem, odmítl.

[REDACTED]

[REDACTED]

vedoucí oddělení právního a corporate governance

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat dle ust. § 16, odst. 1 a § 20, odst. 5 InfZ a dle ust. § 178 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Upozornění:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK.“) odmítá při své činnosti jakékoli protiprávní a neetické jednání a v maximální míře dodržuje transparentnost a legalitu. Zaměstnanci a osoby jednající za TSK jsou povinni se při svém jednání řídit zásadami Etického kodexu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „Etický kodex“), který je nedílnou součástí firemní kultury TSK. Každá z osob jednajících za TSK je povinna oznámit jakékoli podezřelý a protiprávní jednání, které je v rozporu s Etickým kodexem. Pokud osoba jednající za TSK jedná v rozporu s Etickým kodexem, není takové jednání považováno za jednání v rámci nebo zájmu TSK.